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Správa je vypracovaná v zmysle:


1. Vyhlášky Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky o štruktúre a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských zariadení v znení č. 526/2021 Z. z.
2. Plán práce CVČ na školský rok 2022/2023.
3. Vyhodnotenia plnenia plánov práce jednotlivých  metodických združení a predmetových komisií.  



































S p r á v a
o výsledkoch a podmienkach výchovno – vzdelávacej činnosti
Školského zariadenia CVČ v Kolárove za školský rok 2022/2023


 Základné identifikačné údaje o škole: 

	1. Názov školy:  Centrum voľného času - Szabadidőközpont

	2. Adresa školy: Mostová 2, Kolárovo, 946 03

	3. telefónne číslo:   0917 425 011               email: info@cvckolarovo.sk          

	4.Internetová adresa: www.cvckolarovo.sk

	5. Zriaďovateľ: Mesto Kolárovo




 Vedúci zamestnanci školy:

	Meno a priezvisko
	Funkcie

	PaedDr. László Kulich
	riaditeľ CVČ




Údaje o zriaďovateľovi

     Zriaďovateľom školy je Mesto Kolárovo
     Sídlo:  Kostolné námestie č. 1, 946 03 Kolárovo
     Tel.: 035/7900911
     Mail.: info@kolarovo.sk


 Údaje o rade školy

	Školská rada  bola ustanovená v zmysle § 24 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Funkčné obdobie začalo dňom 29.03.2023 do 21.03.2027 na obdobie 4 rokov.
 
 Členovia rady školy:

	P. č.
	Meno a priezvisko
	Funkcia
	Zvolený/delegovaný/ za

	1. 
	Mgr. Samu István
	predseda
	Delegovaný za zriaďovateľa

	2. 
	Gőgh Peter
	člen
	Delegovaný za zriaďovateľa

	3.
	PaedDr. Fekete Szilvia
	členka
	Zvolená za pedagog. zam.

	4.
	Bc. Gál Andrea
	členka
	Zvolená za rodičov

	5.
	Téglás Kovács Vojtech
	člen
	Zvolený za nepedag. zam.








Stručná informácia o činnosti rady školy za školský rok 2022/2023
Úlohy rady školy: 
· posudzovanie výchovno-vzdelávacej činnosti
· posudzovanie pedagogickej činnosti 
· posudzovanie rozpočtu
· posudzovanie personálnych zmien

Vyhodnotenie činnosti rady školy 
	Rada školy sa stretávala pravidelne. Na stretnutiach bola vyhodnotená celoročná pedagogická práca v  CVČ, príprava prázdninovej činnosti, plán práce na školský rok 2022/2023, hospodárenie zariadenia v školskom roku 2022/2023, bezpečnosť a starostlivosť v pedagogickom procese.
	Hlavné úlohy rady školy boli splnené. Úzko spolupracovala  s vedením CVČ . Pozitívom je aj to, že sa nemusela zaoberať riešením sťažností ani závažných problémov.
Zoznam zásadných, riaditeľom predložených a prerokovaných materiálov v MsŠR:
· Správa o výchovno-vzdelávacích výsledkoch CVČ za školský rok  2022/2023
· Plán práce CVČ na školský rok 2023/2024
· Vyhodnotenie letnej prázdninovej činnosti CVČ v roku 2023
· Koncepčný zámer rozvoja CVČ na  školský rok 2023/2024 
· Výsledky hospodárenia CVČ v roku 2022  a návrh rozpočtu na rok 2023  
· Informácia o výchovno-vzdelávacích výsledkoch CVČ a materiálno-technickom  zabezpečení činnosti v 2. polroku  školského roka  2022/2023 
· Návrh letnej prázdninovej činnosti v roku 2023

Návrhy MsŠR pre CVČ  na nasledujúci školský rok 2023/2024:
1. naďalej udržiavať dobrú úroveň poskytovaných výchovno- vzdelávacích činností a aktivít,

2. zvyšovať prestíž  zariadenia v stále silnejúcej konkurencii organizácií zameraných                     na mimoškolské aktivity a to predovšetkým:
· ponukou rôznorodých kvalitných záujmových útvarov,
· organizovaním spoločných podujatí a činností pre deti a ich rodičov počas voľných dní,
· organizovaním veľmi populárnych  a rodičmi  žiadaných prázdninových aktivít pre deti najmä mladšieho školského veku,
· organizovaním  tradičných  aktivít , ktoré si  získali  na verejnosti dobré meno. Sú motivačným prvkom pre ďalších záujemcov  z radov detí, mládeže i rodičov, aby využívali možnosť tráviť časť svojho voľného času práve v tomto zariadení.

Údaje o fyzickom počte zamestnancov a  plnení kvalifikačného predpokladu pedagogických zamestnancov školy 


	CVČ
	Počet

	zamestnanci CVČ
	5

	Z toho PZ
	3

	Z počtu PZ 
	3

	- kvalifikovaní
	3

	- nekvalifikovaní
	0

	- dopĺňajú si vzdelanie
	0

	Z toho NZ
	2

	Z počtu NZ
	2

	- upratovačka
	1

	- údržbár
	1

	
	

	zamestnanci -spolu
	5



Údaje o aktivitách a prezentácii školského zariadenia na verejnosti 
CVČ sa snažíme prezentovať na verejnosti celý rok pomocou médii (plagáty, facebook, webová stránka a  káblová TV) a osobnými kontaktmi medzi jednotlivými skupín, ktoré sa zúčastnia na voľnočasové aktivity v Kolárove (iné šk. zariadenia, športové kluby, občianske združenia atď.) 


Akcie školského zariadenia:

Podrobný popis o jednotlivých akciách CVČ obsahuje pravidelná a príležitostná činnosť podľa plánu práce 2022/2023 a plán na jarné a letné tábory, ktoré boli splnené.
Vyzdvihol by som, že v školskom roku 2022/2023 sme mali 13 krúžkov, kde sme sa pravidelne venovali prácu s mládežou. Tieto krúžky boli rôzneho charakteru –technického, kultúrneho,  environmentálneho ale hlavne športovo-turistického. Od roku 2013 má značný vplyv na financovania krúžkového obdobia nový zákon č. 325 Z.z./2012 ktorý neustále nás donúti zaviesť reštriktívne opatrenia na organizáciu záujmových útvarov. V takých nepriaznivých podmienkach našim hlavným cieľom je zachovať záujmové útvary, ktoré sú pre deti a mládež najviac atraktívne a efektívne z pohľadu maximalizácii počtu žiakov.   Musím spomenúť, že jednou našou silnou stránkou sú jarné a letné tábory. Sú to veľmi populárne medzi rodičmi a deťmi. Počas prázdnin organizujeme výlety, súťaže rôzne akcie a aby sme mohli prijať všetky záujemcov na tieto obdobia máme prijatých  pomocných pedagogických pracovníkov. 

Úprava okolia CVČ:


Aktivity v oblasti environmentálnej výchovy:
-školenie mladých rybárov
-premietanie filmov s environmentálnou tematikou
-prednášky s environmentálnou tematikou
-prechádzky v prírode
-rybárske preteky
- ornitologický krúžok a súťaž
- IFI TV / mediálny krúžok /
Kultúrno – spoločenské a športové aktivity
Pravidelná a príležitostná činnosť
Napr.: organizovanie súťaží- veslársky, stolnotenisový, cyklistický,  mini futbal, športový deň pre špeciálne školy, návšteva plavárne, organizovanie podujatia na vývoj schopností  a zručností aktuálnou tematikou, prednášky atď.



Zviditeľnenie CVČ:

	Spoločné akcie zo všetkými školskými zariadeniami mesta(základné školy, predškolské zariadenia, stredné školy). Úzko spolupracujeme s komisiou športu a mládeže  s občianskymi združeniami a športovými klubmi, ktoré pravidelne alebo občas využívajú našu budovu, alebo spoločne organizujeme rôzne programy. Okrem už vyššie uvedených krúžkov pravidelne sa u nás nacvičuje ZUMBA  2-krát do týždňa, 2 skupiny jógy, dôchodkyne cvičia 2 krát týždenne a  športové kluby majú u nás členské schôdze. Mladý hudobníci tiež majú stále priestory na pravidelné skúšky. 
   Zapojíme sa do akcií základných a stredných škôl.

Údaje o výsledkoch inšpekčnej činnosti vykonanej Štátnou školskou inšpekciou 

V školskom roku 2022/2023 na škole nebola vykonaná žiadna inšpekcia .  

Údaje o priestorových a materiálno – technických  podmienkach školy + zlepšenie vybavenia školy  z mimorozpočtových zdrojov
	Priestory na výchovno-vzdelávacie aktivity sú dlhodobo dané v budove CVČ. Za posledné roky  sa reorganizáciou budovy priestory sú efektívnejšie využité ako predtým. V školskom roku 2022/2023 sa nám podarilo nájsť zdroje na  zlepšenie stavu materiálno – technických podmienkach./ vymaľovanie zrkadlovej sály,...../
 
 Cieľ, ktorý si škola určila v koncepčnom zámere rozvoja školy na príslušný školský 
       rok a vyhodnotenie jeho plnenia 
   	Cieľom CVČ je poskytnúť hodnotné voľnočasové aktivity hlavne pre mládež a ich rodičov. Okrem pravidelnou a príležitostnou činnosťou každoročne organizujeme jarné a letné tábory, s pomocou ktorých zabezpečujeme pre rodičov dozor nad deťmi a pre deti ponúkame hodnotné zážitky počas prázdnin. Podľa môjho názoru naše ciele boli splnené, napriek tomu aj tento rok budeme hľadať nové formy efektívne a zaujímavého strávenia voľného času.
Oblasti, v ktorých škola dosahuje dobré výsledky, a oblasti v ktorých sú nedostatky a treba úroveň výchovy a vzdelávania zlepšiť vrátane návrhov opatrení
	Dobré výsledky už v horeuvedených odsekoch boli čiastočne spomenuté. Nedostatky sú predmetom budúcoročných cieľov, a to  nájsť nové formy hodnotného strávenia voľného času, ktoré sú zaujímavé pre deti a mládež.
 Spolupráca školy s rodičmi, o poskytnutí služieb deťom, žiakom a rodičom
	Sme rodičmi každodennom kontakte, najčastejšie sú to osobné konzultácie, kde sa môžu získať informácie a iniciovať nové formy vzdelávania.
   Podrobný rozpis jednotlivých činností CVČ

	Hlavnou úlohou CVČ  je zabezpečiť aktívneho oddychu, rekreačnej činnosti, organizovanie výchovu a vzdelávanie detí a mládeže prostredníctvom pravidelnej príležitostnej a spontánnej záujmovej činnosti. Spolupracujeme pritom zo školami a školskými zariadeniami, občianskymi združeniami, mestským úradom v Kolárove a koordinujeme spoločné podujatia. 
V roku 2012 bol zmenené financovanie školských zariadení, vrátane všetkých CVČ, čo nepriaznivo spôsobilo na hospodárenie v roku 2022/2023. 

Pravidelná záujmová činnosť
	Pravidelná záujmová čin.
	Zariadenia spolu
	Rodičia a deti
	Spoločenských vied
	Kultúry a umenia
	Telových a šp.
	Ekologickej vých.

	Počet záujmových útv.
	13
	1
	2
	4
	5
	1

	Z toho tie, ktoré vedú int. zamestn.
	5
	1
	0
	1
	2
	1

	Počet členov
	178
	26
	31
	44
	54
	23

	Do 15 rokov
	99
	13
	21
	24
	28
	13

	Nad 15 rokov
	79
	13
	10
	20
	26
	10






Príležitostná záujmová činnosť
	Príleži-tostná záujmová č.
	Zariadenia spolu
	Rodičia a deti
	Kultúry 
a umenia
	Telových. a športu
	Ekologickej vých.
	Prírodných v. 
	Iné


	Počet podujatí spolu
	61
	12
	21
	5
	1
	1
	21

	Pre účastn. do 15 r.
	291
	36
	95
	113
	15
	13
	19

	Pre účastn.nad 15
	139
	36
	24
	61
	4
	5
	9

	Počet účastníkov spolu
	430
	72
	119
	174
	19
	18
	28








Tábory
	
	Počet dní
	Počet detí

	Jarný tábor
	1
	24

	Letné tábory
	19
	85

	Spolu
	20
	109




	Konštatujem, že zmena a spestrenie programov letných táborov bolo úspešné, hodnotenie rodičov a verejnosti bolo veľmi pozitívne. Pri zabezpečení programov ľudových umení a tradícií sme úzko spolupracovali hlavne miestnymi organizáciami a občianskymi združeniami.. Spoločne sme mohli uvoľniť viac finančných, prírodných ale aj ľudských zdrojov na obohatenie programov  čo nám pomohlo aj pri väčšej informovanosti verejnosti o priebehu programov .


 Záver

	Konštatujem, že v roku 2022/2023 napriek nepriaznivých vonkajších faktorov           Centrum voľného času – Szabadidőközpont  splnil stanovené ciele a sú dobré predpoklady na zvládnutie nových cieľov vo výchovno-vzdelávacom procese v školskom roku 2023/2024.


